
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Казан шэ11эр администрациясе 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Администрация г. Казани 

КОММУНАЛЬ МИЛЕК БЕЛЭН 
ИДАРЭ ИТУ 

КОМИТЕТ 

КОМИТЕТЫ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ К О М М У Н О Ь Н Ы М 

ИМУЩЕСТВОМ 

Кремль ур.. 1, Казан, 420014 
Кремлевская, 1, Казань, 420014 

Б О Е Р Ы К 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

О муниципальных учреждениях 

образования г.Казани 

Во исполнение постановления Главы администрации г.Казани от 

18.12.2002 № 2091 «О приведении в соответствие с действующим 

законодательством учредительных документов муниципальных учреждений 

образования г.Казани» обязываю: 

1. Учредить: 

1.. муниципальные общеобразовательные учреждения: 

«Средняя общеобразовательная школа №89:» Ново-Савиновского района 

г.Казани; 

«Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №68 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района 

г.Казани. 

1.2 муниципальное специальное (коррекционнэе) образовательное 

учре/ {ение для обучающихся, во: штанников с отклонениями в развитии 

интернат №4 для дет . нарушением опорно-двигательного 

аппа п а и церебриальным параличе г.Казани. 

.3 муниципальное учреждена юполнительного образования «Детская 

музыкальная школа №1» Кировского района г.Казани. 

1.4 муниципальные дошкольные образовательные учреждения: 

«Детский сад №351 комбинированного вида» Кировского района 

г.Казани; 



й й ш ш КйшШщя 

«Детский сад №356 комбинированного вид:: 

Кировского района г.Казани; 

«Детский сад №378 комбинированного вида» Кировского район: 

г.Казани; 

<(Детский сад №60» Приволжского района г.Казани; 

«Детский сад №139 комбинированного вида» Приволжского районе 

г.Казани; 

«Детский сад №156» Приволжского района г.Казани; 

«Детский сад №163 комбинированного вида с воспитанием и обучением 

на татарском языке» Приволжского района г.Казани; 

<(Детский сад №171» Созетсксго района г.Казани; 

«Детский сад №284» Советского района г.Казани; 

((Детский сад №290» Созетсксго района г.Казани; 

«Детский сад №399 комбинированного вида» Советского района 

г.Казани. 

2. Утвердить уставы в новой редакции муниципальных учреждений 

г.Казани, указанных в п. 1 настоящего распоряжения. 

3. Руководителей указанных учреждений (И.В.Солнцева, Ф.Х.Салихова, 

А.Щ.Юсупова, Ф.Н.Мубаракова, Т.М.Енакай, Н.В.Котова, Т.Н.Ахметзянова, 

Г.Г.Ягафарова, А.П.Иванова, З.Р.Гаптулхакова, Ф.Г.Хайруллина, 

Н.И.Багаутдиноза, Г.А.Сайфеттинова, Н.А.Солнцева, Л.М.Моргалева) в 

установленном порядке обеспечить: 

3.1. ре страцию устава муниципального учреждения в новой редакции; 

3.2. редставление в Комитет по управление коммунальным 

имущество: : 

3.2.1. i трехдневный срок со дня регистрации учреждения копии 

свидетельства о регистрации и копии устава, заверенной в налоговой 

инспекции; 

3.2.2. в трехдневный срок со дня заключения трудового договора и 

подписания приказа о назначении руководителя учреждения копии договора и 

приказа; 



в месячный COOK согласованных с 

образования перечня имущества, стоящего на балансе учрежде 

приема-передачи, на основании которых имущество поставлен 

учреждения. 

4. Управление образования (И.Р.Галиахметов): 

4.1. провести назначение руководителей муниципальных 

указанных в пЛ настоящего распоряжения, по согласование 

администрации соответствующего района г.Казани; 

4.2. обеспечить контроль за регистрацией в установлен: 

уставов муниципальных учреждений, указанных в п.! 

распоряжения; 

4.3. обеспечить в установленном порядке передачу каждом; 

числа указанных в п.1 настоящего распоряжения 

предназначенного для выполнения ими возложенных на них фун: 

5. Отдел учета и управления имуществом (А.А.Андреев; 

перечня имущества и актов приема-передачи, указанных в п.5 1 

распоряжения, представить мне на подпись: 

5.1. договоры о закреплении за каждым, из указанных в 

распоряжения, учреждением имущества на праве оперативно г 

5.2. дополнительные соглашения к договорам огератизг 

30.1 1.1999 1/50 об изъятии из перечня имущест 

бразования администрации г.Казани имущества, передан? 

муниципальным учреждениям на основании актов 

казанных в п.3.2.3 настоящего распоряжения. 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжен 

аместителя председателя Комитета В.А.Кулинченко. 

Председатель Комитета Р.К.Н 



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэЬор администрациясе 
РЕСПУБЛИКА ТА 

А д м и н и с т р а ц и я г 

КОММУНАЛЬ MELTEK Б Е Л Э Н 
ИДА?Э HTY 

КОМИТЕ 

КОМИТЕТЫ 
ПО УПРАВЛЕНИЮ КО'-Г 

ИМУШЕС73 : 

Кремль ур., 1 Казан, 420014 
Кремлевская. 1, 

Б О Е Р Ы К 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

.09 

О внесении изменения в распоряжение 

от 18.12.2003 №2004р 

В связи с уточнением наименования муниципального 

" газования обязываю: 

1. Внести следующее изменение в распоряжение 

Л'_2004р «О муниципальных дошкольных образовательных 

Казани»: пункт 1 подпункт 1.1 указанного распоряжен: -: 

вой редакции: 

«Средняя общеобразовательная школа №89 

;• чением отдельных предметов» Ново-Савиновского рапс 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжек; 

.мстителя председателя Комитета В.А.Кулинченко. 

11сполнякш аш обязанности 

п редседатела Комитета A.P.Hvp 


